
ПРОЄКТ
Автор:
Міський голова
Геннадій ДИКИЙ

РІШЕННЯ

Про затвердження Програми надання безповоротної 
фінансової підтримки шляхом поповнення 
статутного капіталу комунальному підприємству 
Білоцерківської міської ради «Муніципальне 
шляхово-експлуатаційне управління» на 2023 рік

Розглянувши подання міського голови Дикого Г.А., враховуючи лист комунального 
підприємства Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово-експлуатаційне 
управління», відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Господарського кодексу 
України, керуючись рішенням Білоцерківської міської ради від 26 травня 2023 року № 
3902-40-VI1I «Про затвердження Порядку надання та використання коштів з місцевого 
бюджету у вигляді фінансової підтримки комунальним підприємствам Білоцерківської 
міської ради», з метою забезпечення стабільності роботи комунального підприємства 
Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово-експлуатаційне управління» 
відповідно до його функціонального призначення. Білоцерківська міська рада вирішила:

1. Затвердити Програму надання безповоротної фінансової підтримки шляхом 
поповнення статутного капіталу комунальному підприємству Білоцерківської міської ради 
«Муніципальне шляхово-експлуатаційне управління» на 2023 рік (далі - Програма), згідно 
з додатком.

2. Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради при внесені змін до бюджету 
Білоцерківської міської територіальної громади на 2023 рік передбачити кошти на 
виконання Програми, виходячи з пріоритетів та можливостей бюджету.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань житлової політики, комунального господарства, природокористування, 
охорони довкілля та енергозбереження, водного та лісового господарства та постійну 
комісію з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів.

Міський голова Геннадій ДИКИЙ



Додаток
до рішення міської ради 
від 2023 року №

ПРОГРАМА 
надання безповоротної фінансової підтримки шляхом поповнення статутного капіталу 

комунальному підприємству Білоцерківської міської ради 
«Муніципальне шляхово-експлуатаційне управління» 

на 2023 рік



2 Продовження додатка

Паспорт Програми
1.

Нормативно-правова база Програми

Бюджетний кодекс України, 
Господарський кодекс України, 

Закон України
«Про місцеве самоврядування в Україні»

2. Розробник Програми Департамент житлово-комунального господарства 
Білоцерківської міської ради

3.
Співрозробник Програми

Комунальне підприємство Білоцерківської міської 
ради «Муніципальне шляхово-експлуатаційне 

управління»
4.

Головний розпорядник бюджетних 
коштів

Департамент житлово-комунального господарства 
Білоцерківської міської ради

5.

Виконавець Програми

Департамент житлово-комунального господарства 
Білоцерківської міської ради, 

Комунальне підприємство Білоцерківської міської 
ради «Муніципальне шляхово-експлуатаційне 

управління»
6. Термін реалізації Програми 2023 рік
7. Фінансування Програми Бюджет Білоцерківської міської територіальної 

громади
8. Загальний обсяг Програми: 11 500 000,00 грн.



З Продовження додатка
1. Вступ

Програма надання безповоротної фінансової підтримки шляхом поповнення статутного 
капіталу комунальному підприємству Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово- 
експлуатаційне управління» на 2023 рік розроблена відповідно до Бюджетного кодексу 
України, Господарського кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та спрямована на підтримку функціонування комунального підприємства 
Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово-експлуатаційне управління» (далі - КП 
БМР «МШЕУ», Підприємство) для забезпечення належної реалізації статутних завдань, 
надання якісних, послуг з цілодобового утримання у технічно справному стані світлофорних 
об’єктів Білоцерківської міської територіальної громади.

Комунальне господарство є однією з найважливіших сфер діяльності від ефективності 
роботи якої залежить життєдіяльність територіальної громади.

Комунальне підприємство Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово- 
експлуатаційне управління» засноване на комунальній власності Білоцерківської міської 
територіальної громади і підпорядковане Білоцерківській міській раді, яка є його засновником.

Підприємство створене з метою: задоволення суспільних потреб Білоцерківської 
міської територіальної громади шляхом виконання комплексу робіт з систематичного 
поточного та капітального ремонту, модернізації, реконструкції, утримання і обслуговування 
вуличного освітлення Білоцерківської міської територіальної громади, архітектурно- 
декоративного освітлення пам'яток історії та культури, світлофорних об’єктів. систем 
відеонагляду та сигналізації.

Основними завданнями Програми є створення безпечних і комфортних умов для 
учасників дорожнього руху, підвищення ефективності та надійності функціонування 
світлофорних об’єктів на території Білоцерківської міської територіальної громади.

Підприємство обслуговує 45 світлофорних об'єктів на території Білоцерківської 
міської територіальної громади.

В умовах воєнного стану для забезпечення безперебійної роботи світлофорних об'єктів 
в Білоцерківській міській територіальній громаді шляхом безперервного моніторингу та 
діагностики стану периферійного обладнання (дорожніх контролерів RTC. світлофорів та ін.). 
стану світлофорної сигналізації та циклограм у реальному масштабі часу та для забезпечення 
виконання власних статутних завдань КП БМР «МШЕУ» потребує залучення додаткового 
фінансування на закупівлю програмно-апаратного комплексу для створення системи 
оперативно-диспетчерського управління дорожнім рухом (АСКДР). яка включає в себе 
наступне обладнання: серверний комплект з програмним забезпеченням АСКДР - 1 комплект, 
робочу станцію «Автоматизоване робоче місце диспетчера» - 1 комплект, інженерний 
комплект - 1 комплект, та обладнання безперебійного електроживлення 24V/220V - 4 
комплекти.

Для забезпечення належного утримання і своєчасного ремонту мереж вуличного 
освітлення та світлофорних об’єктів Білоцерківської міської територіальної громади 
підприємство потребує залучення додаткового фінансування на закупівлю 
АВТОГІДРОПІДІЙМАЧА COMET 22М НА IVECO DAILY - телескопічного 
автогідропідіймача. що встановлюється на вантажівках з мінімальною масою від 6 т. 
Максимальна робоча висота 22 м із максимальним вильотом 12(14) м. Безпечне робоче 
навантаження 230 (120) кг. Обертання надземної частини складає 360 градусів.

Закупівля програмно-апаратного комплексу для створення системи оперативно- 
диспетчерського управління дорожнім рухом (АСКДР) здійснюється для одночасного 
регулювання дорожнім рухом, безперервного моніторингу працездатності світлофорних 
об'єктів в Білоцерківській міській територіальній громаді шляхом моніторингу та 
діагностики стану периферійного обладнання (дорожніх контролерів RTC, світлофорів та ін.); 
стану світлофорної сигналізації та циклограм у реальному масштабі часу за умови заміни 32 
старих дорожніх контролерів на нові з системою точного часу GPS.



4 Продовження додатка
Обладнання безперебійного електроживлення 24V/220 V призначено для 

забезпечення безперебійної роботи світлофорних об'єктів при відсутності постійного 
електроживлення.

Програма спрямована на створення безпечних і комфортних умов для учасників 
дорожнього руху, зменшення травматизму на дорогах Білоцерківської міської територіальної 
громади, для поліпшення якості виконання робіт з експлуатації, утримання, капітального і 
поточного ремонтів мереж зовнішнього освітлення вулиць, площ, парків, скверів та 
міжквартальних проїздів, електромереж, архітектурно-декоративного освітлення 
пам'ятників історії та культури, світлофорних об’єктів та забезпечення стабільної роботи 
комунального підприємства Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово- 
експлуатаційне управління» відповідно до його функціонального призначення.

Тому. КП БМР «МШЕУ» для забезпечення безперебійної роботи світлофорних об’єктів 
в Білоцерківській міській територіальній громаді необхідно надати безповоротну фінансову 
підтримку шляхом поповнення статутного капіталу.

2.Мета Програми
Головною метою Програми є:
- забезпечення якісного поточного ремонту та технічного обслуговування 

світлофорних об’єктів та мереж вуличного освітлення;
- забезпечення безперебійної роботи світлофорних об’єктів та мереж вуличного 

освітлення;
- підвищення ефективності та надійності функціонування світлофорних об’єктів та 

мереж вуличного освітлення;
- приведення світлофорних об’єктів до норм і стандартів чинного законодавства 

України;
- забезпечення оперативного реагування на випадки виходу з ладу обладнання:
- покращення рівня благоустрою Білоцерківської міської територіальної громади;
- зменшення аварійної ситуації у нічний час та денний час;
- покращення комфорту проживання для мешканців та гостей Білоцерківської міської 

територіальної громади;
- зменшення травматизму населення в умовах інтенсивного руху на дорогах 

Білоцерківської міської територіальної громади.

3. Фінансове забезпечення Програми
Головним розпорядником бюджетних коштів є Департамент житлово-комунального 

господарства Білоцерківської міської ради.
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Білоцерківської 

міської територіальної громади в межах затверджених бюджетних призначень на відповідний 
бюджетний період.

4. Перелік завдань і заходів Програми
Програма спрямована на виконання таких завдань та заходів:
- зміцнення матеріально-технічної бази Підприємства;
- придбання програмно-апаратного комплексу для створення системи оперативно- 

диспетчерського управління дорожнім рухом (АСКДР);
- придбання 32 дорожніх контролерів з системою точного часу GPS;
- придбання обладнання безперебійного електроживлення 24V/220 V;
- придбання АВТОПДРОПІДІЙМАЧА COMET 22М НА IVECO DAILY;
- забезпечення безперебійної роботи світлофорних об’єктів в разі виникнення 

надзвичайної ситуації воєнного характеру;
- подолання ймовірних наслідків війни, надзвичайних ситуацій та аварій;



5 Продовження додатка
- забезпечення безперебійної роботи мереж вуличного освітлення;
- створення комфортних умов для водіїв і пішоходів;
- підвищення безпеки на дорогах;
- створення належних умов для здійснення Підприємством своєї поточної діяльності 

по обслуговуванню мереж вуличного освітлення та світлофорних об'єктів 
Білоцерківської міської територіальної громади;

- виконання інших завдань та заходів, що виникають при наданні відповідних послуг.

5. Очікувані результати
Реалізація Програми дасть змогу забезпечити:
- безперебійну роботу КП БМР «МШЕУ»;
- здійснення найбільш ефективного і якісного виконання статутної діяльності КП БМР 

«МШЕУ»;
- стабільну роботу мереж вуличного освітлення та світлофорних об’єктів;

- безперебійну роботу мереж вуличного освітлення та світлофорних об’єктів у разі 
виникнення надзвичайної ситуації;

- безперебійну роботу світлофорних об’єктів у разі аварійних відключень електричної 
енергії;

- вирішення інших проблемних питань, що виникають при наданні відповідних 
послуг.

6. Заходи Програми

№
п/п

Назва заходу Обсяг фінансування, грн

1. Серверний комплект з програмним забезпеченням 
АСКДР - 1 комплект 1 095 000,00

2. Робоча станція «Автоматизоване робоче місце 
диспетчера» - 1 комплект 48 000.00

3. Інженерний комплект - 1 комплект 57 000,00
4. Обладнання безперебійного електроживлення 

24V/220V - 4 комплекти 600 000,00

5. Дорожній контролер з системою точного часу GPS (на 
16 силових виходів) - 18 шт.

2 232 000.00

6. Дорожній контролер з системою точного часу GPS (на 
24 силових виходи) - 13 шт.

1 755 000.00

7. Дорожній контролер з системою точного часу GPS (на 
40 силових виходів) - 1 шт.

213 000.00

8. Автогідропідіймач COMET 22М НА IVECO DAILY - 1 
шт.

5 500 000,00

Всього: 11 500 000,00

7. Організація виконання та контроль за ходом виконання Програми
Виконання заходів Програми організовує головний розпорядник бюджетних коштів - 

Департамент житлово-комунального господарства Білоцерківської міської ради.
Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань житлової 

політики, комунального господарства, природокористування, охорони довкілля та



6 Продовження додатка
енергозбереження, водного та лісового господарства та постійна комісія з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів

Міський голова

8. Pecj/рсне забезпечення Програми
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 
виконання програми

Строк 
виконання

Усього витрат на 
виконання програми

11 500 000.00 грн. 2023 рік 11 500 000.00 грн.

Геннадій ДИКИЙ


